THEUS VALE DE CARVALHO
eador — PSDB

-átéi/n/cict -tf/À(~ aitrincia - SP

Data: 05/05/2017 Horário: 12:15
Legislativo - IND 783/2017

ASSUNTO: Indica limpeza, podas das árvores, recolhimento de galhos e roçagem da área verde
localizada na Rua Isabel Batiston Vareschi, no bairro Santa Clara.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A área verde acima citada é muito frequentada pelos moradores do
bairro, assim como de bairros próximos, pois é um local arejado e ótimo para passar as tardes dos
finais de semana com as crianças, família e amigos. Porém, moradores estão reclamando que o lugar
necessita de manutenção, principalmente limpeza de galhos que encontram-se em montes espalhados e
podas das árvores, que estão encobrindo a área, pois ao anoitecer, vizinhos sentem-se inseguros com a
presença de pessoas estranhas e más intencionadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 04 de maio de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO 111111E1111111111E
Protocolo Geral 0002126/2017

Cár ►
ara Municipal de Ibitinga

	Page 1